
2 / 2024

E v a n g e l i u m  o c h  h j ä l p  t i l l  Ö s t e u r o p a

Gud skapar nytt 

Ledaren för arbetet i Odessa, Tanja, 
levererar mathjälp, evangelium och 
uppmuntran till en faderlös familj. 

Läs hur barns och vuxnas 
liv har förändrats. 



Gud skapar nytt 
även idag
PÄIVI RANTA, koordinator för arbetet i Finland

Våren är alltid en tid för ny start i naturen. Varje vår ser 
jag glatt nya gröna skott växa fram efter vintern. En ny 
början innebär att lämna det gamla bakom sig. Detta är 
en förutsättning för förändring och tillväxt.

Alla möter tider i livet då vi måste släppa det gamla 
och kliva in i det nya. Ibland kommer förändringen utan 
att fråga om lov, krossar våra drömmar och vi hamnar i 
djup smärta och mörker. Men även genom smärta ska-
par Gud något nytt, som i fallet med Julia, vars berättel-
se du kan läsa i denna tidning.

Jesus känner övergivenhetens och smärtans väg. Han 
lämnade himlen för att komma till oss. Han gick igenom 
smärtans och dödens fasa. Men genom sin Sons lidan-
de skapar Gud något nytt – döden på korsets följdes av 
uppståndelsens och nådens morgon.

Under decennier har vi också mött olika stadier i 
Mission Possibles arbete och sett hur Gud leder oss 
in i nya arbetssätt och genom vårt arbete påverkas 
många människors liv.

Det är inte arbetsformerna som är det viktiga ut-
an vi tjänar Gud. Han leder oss att arbeta på ett sätt 
som möter varje tids utmaningar. Än idag öppnar 
Gud nya kanaler och sätt att ge hjälp och evangeliet 
till de behövande.

I världshistorien är vi återigen vid en epoks vändpunkt. 
Nu är det läge att be, att söka Guds vägledning för den-
na tid och att fortsätta arbetet ihärdigt, troget och att 
lita på Gud.

"Vi ser barnens 
liv förändras."

Vi är tacksamma till Gud och alla vänner som vi har i 
arbetet, att vi redan under många år och i denna svå-
ra tid av krig, har kunnat berätta för människor i alla 
åldrar om Guds kärlek och dela ut nödvändig hjälp.

I byarna i Odessa-regionen, där vårt team arbetar 
och håller aktivitetsklubbar för barn och unga, hör 
många om Gud för första gången.

De flesta av barnen lever under svåra förhållanden. 
Föräldrar vet inte hur de ska ge dem kärlek eftersom 
de inte har fått det själva. Vår uppgift är att påverka 
dessa barns liv så att deras liv förändras och de lär sig 
att bygga livet på Guds ord.

"Vårt uppdrag är att förkunna evangeliet för 
familjer i byarna i Odessa-regionen och ge 
nödvändig hjälp ” säger Tatjana Galitshenko, 
ledaren för vårt arbete i Ukraina.

Hjärtliga Tatiana och vårt team ger 
hjälp, evangelium och uppmuntran 
till familjer i avlägsna byar i Ukraina.

Han älskar fortfarande den här världen,
Han söker fortfarande det förlorade, och 

han sänder oss fortfarande för att ge hjälp 
och evangeliet till de behövande

– för Han är densamme igår, idag och för evigt.



Maksim provar ytterkläder som 
vårt team tog med till byns barn.

Vi säger till barn att Gud älskar dem 
och att Han har en mening med de-
ras liv. Under året har mer än 100 
barn redan öppnat sina hjärtan för 
Herren!

Det finns redan andra generatio-
nens barn i våra klubbar

Tidigare klubbmedlemmar har vux-
it upp och bildat egna familjer. Det 
är underbart att de nu tar med si-
na egna barn till klubben! I dessa 
familjer går det bra, barnen är äls-
kade och omhändertagna, till skill-
nad från hur det var i deras egen 
barndom.

Maksim är inte elak längre  

En av de många vars liv vi har sett 
förändras är Maksim, den yngsta i 
en familj med fem barn. När han 
började komma till vår aktivitets-
klubb var han oförskämd, tuff och 

Arbetet med att dela ut mathjälp 
och annat bistånd fortsätter aktivt.

Vi har precis samlat in förnödenheter 
för  5000 matpaket, som vi kan dela ut. 

Hjälp till Ukraina: 
Plusgiro 901154-5, referens 20404

"Vi bygger också goda relatio-
ner med föräldrarna till de barn 
som går på aktivitetsklubbarna. 
Vi anordnar träffar för mammor-
na och tillsammans ber vi för fa-
miljen och läser bibeln."

Det som händer 
i barns hjärtan nu,

påverkar hela deras framtid.

försökte på alla sätt såra och förnedra 
andra barn.

Men så småningom började bibel-
berättelserna, bönerna och samvaron 
med lekar och spel få effekt på honom. 
Gud verkade tydligt i Maksims hjärta 
och började förändra honom. Han blev 
mjukare och känsligare och är nu alltid 
redo att hjälpa till i alla frågor.



:

Omsorgsprogram för traumatiserade kvinnor: 

Från smärta till frihet

I Matteus-evangeliet kan vi lä-
sa om en kvinna som varit sjuk 
och lidit länge och som förgäves 
sökt hjälp. Hon gick i smyg bak-
om Jesus i folkmassan och rörde 
vid kanten av hans mantel för att 
bli botad. Kvinnan var rädd och 
ville inte väcka uppmärksamhet. 
Men Jesus lade märke till henne. 
Det mötet helade henne och gav 
henne en ny start.

Redan i 12 år har vi haft retreater i 
vårt aktivitetscenter i Dobromirka, 
Bulgarien. Vi har sammanfört kvin-
nor som har lidit på många sätt i si-
na liv. De har upplevt allvarliga sjuk-
domar, psykiskt och fysiskt våld, 
människohandel, prostitution, ock-
ultism och förlust av nära och kära.

De söker helande 
för sina djupa sår,
men många av dem 

vill göra det i smyg.
De skäms över vad 

som har hänt dem.

Dessa kvinnor behöver ett person-
ligt möte med Jesus för att bli he-
lade. 

De kommer i smyg, 
men när de kommer hem 

berättar de öppet för sina 
familjer och vänner
vad som har hänt dem 

och börjar hjälpa andra.

Vill du få hjälp?

På grund av retreatens karaktär är 
antalet deltagare begränsat. Jag 
pratar i förväg med alla som vill va-
ra med och säkerställer också att de 
inte har ett missbruksberoende.

Jag frågar varför de vill delta. Van-
ligtvis berättar kvinnor först om nå-
gon andlig motivation tills de avslö-
jar sitt verkliga problem. De måste 
verkligen vilja ha hjälp, för att få det.

Nio dagar tillsammans

Dagen börjar med en stunds ge-
mensam bön, följt av en föreläs-
ning på dagens tema (t.ex. rädsla, 
nåd, förlåtelse och sexualitet). Alla 
fortsätter att studera ämnet själv ut-
ifrån bibeln och en arbetsbok. Idé-
er och upptäckter delas också i små 
grupper. 

På eftermiddagen finns tid för vi-
la, personliga diskussioner och möj-
lighet att träffa en troende professi-
onell psykolog. På kvällarna är det 
kreativa och terapeutiska aktivite-
ter.

DANIELA ENTSHEVA, BULGARIEN

”Kvinnor kommer hit tyng-
da av sorger och trauman.”

"På kvällen skapar 
vi något vackert 
med våra händer."

"Här får de berätta vad 
de har i sina hjärtan."



Den svåraste delen

När vi i undervisningen kommer till 
korsets budskap och pratar om för-
låtelse, når vi den svåraste punkten. 
Dessa kvinnor har lidit på grund av 
andras ord och handlingar. De är of-
fer som borde få en ursäkt – men de 
måste själva gå igenom smärtan av 
att förlåta.

Frustration och ilska mot Gud 
uppstår. Men när de sedan över-
lämnar sig till Guds kärlek och för-
låter dem som har överträtt mot 
dem, har en av veckans viktigaste 
ögonblick uppnåtts.

Ett mirakel händer varje gång!
Kvinnors ansikten förändras,

när Gud gör sitt verk i dem 
och skapar något nytt.

De återvänder från reträtten till 
verkligheten där saker och ting är 
sig likt. Men det finns en avgöran-
de förändring i deras hjärtan som 
de tar med sig. Vissa har kommit till 
tro vid retreaten.

Vid hemfärd sa en av kvinnorna:

"När jag kommer hem ringer 
jag genast mina vänner 

och berättar för dem 
vad jag har lärt mig.

De behöver också höra 
om detta och delta!

Det var livsförändrande 
att vara här!”

Daniela, artikelförfattaren och 
ledare för vårt kvinnoarbete, 
hälsar alla välkomna.

"Här lärde jag mig vad det 
egentligen innebär att avsätta 
tid för Gud och studera Bibeln", 
säger en av deltagarna.

”Det är viktigt att alla har någon vid sin 
sida som stöd. Våra teammedlemmar och 
medhjälpare finns här för det. Redan i förväg 
ber vi för varje person som kommer."

Marina, som var på retreaten, berättar:  

"Mitt äktenskap var en mardröm. Jag våga-de inte säga något till min man så att han inte skulle straffa mig genom att isolera mig. Jag grät, jag kunde inte sova, jag gick ner i vikt, jag kände att jag höll på att förtvina bort. Sedan fick jag reda på att min man ha-de en affär med min syster... Vi skildes och mitt liv låg i aska.
Jag hoppades få ny kraft i denna reträtt. Men det visade sig att för att komma vida-re var jag tvungen att förlåta dem som ha-de behandlat mig så fel.

Jag kunde inte. Jag var oskyldig, jag hade rätt att kräva att andra skulle straffas! Men när jag insåg att Jesus, helt oskyldig, led mitt straff och dog för mig, var det lättare att för-låta. Jag gav upp min rätt till rättvisa och bestämde mig för att förlåta och glömma, som Gud gjort för mina synder.
Nu andas jag fritt igen, jag har kommit tillbaka till livet!"



Det finns en annan sida av myntet
IVAN IVANOV, BULGARIEN 

När jag och min fru Mila startade 
ett soppkök och läslektioner för 
barnen i slumsamhället i vår hem-
by i Konjovo, var starten svår.

Barnen har många slags svårig-
heter. Miserabla hemförhållanden 
och försummelse från föräldrarna är 
vardag för många. En del är kända 
av polisen efter att ha ertappats för 
snatterier och till och med inbrott. 
De är trotsiga och har uppförande- 
och beteendeproblem i skolan. Al-
la kan inte bulgariska, utan talar ba-
ra romani.

Det faktum att Mila och jag själ-
va är romer hjälpte oss att bygga 
en bro: vi kan prata med barnen på 
deras eget språk. Efter några träf-
far började barnens intresse för kyr-
kans verksamhet växa och de bör-
jade delta mer aktivt.

Mellan måltider, läslektioner, le-
kar och bibel- och bönestunder de-
lar vi drömmar om en bättre fram-

tid med barnen: ett liv utan alkohol, 
stölder och fängelser, utan tonår-
säktenskap och graviditeter, utan il-
ska och hämnd och utan våld i hem-
met. För de flesta av oss är ett så-
dant liv vanligt, men för dessa barn 
är det en dröm som kräver tro och 
mod för att försöka uppnå det.

Barnen har börjat förändras. Vi 
har fått bra feedback om vårt ar-
bete, bland annat från lärare i sko-
lan. Det här är inte samma brottsli-
ga barn längre!

Vårt liv är som ett mynt 
med två sidor: 

som det är och som det 
kan bli – med Guds hjälp 

och vår nästas stöd. 
Allt som krävs är tro och 
mod (och lite hjälp från 
någon) för att vända till 

andra sidan av myntet och 
se vad som finns där.

Ivan och Mila Ivanov samordnar Mis-
sion Possibles moderskaps-program 
I Bulgarien och arbetet i romska kyr-
kor. Ivan arbetar också som pastor i 
församlingen i byn Konjovo.

Mila (höger) ger ett 
moderskapspaket till en 
mamma från en slumby.

Artikelförfattaren Ivan lyss-
nar när en elev i läskursen lä-
ser Johannesevangeliet.

Mila (till vänster) och medhjälparna le-
der ett barnevenemang i Konjovo för-
samlingshus, som stod klart för ett par 
år sedan med stöd av Mission Possible.

"Vårt liv är som 
ett mynt med två sidor: 

som det är och som 
det kan bli."



När Julia kom till vårt rehabilite-
ringshem i Asbest var hon en alko-
holiserad, tystlåten och tillbakadra-
gen kvinna som hade misslyckats i 
sitt liv. Den 36-åriga fyrabarnsmam-
man bar stor smärta i hjärtat av tra-
siga drömmar och relationer. Bak-
om henne låg ett trasigt äktenskap 
och en ny man som hade övergett 
henne kort efter födelsen av yngs-
ta barnet Sasha.

Julia hade också en svår rela-
tion med sin mamma, som ankla-
gade sin dotter för att göra dåliga 
val och jämförde henne med fram-
gångsrika storasystern. Mammans 
kritik och förväntningar, som hon 
inte kunde uppfylla, fick Julia att 
känna sig värdelös. Hon började 
hata sin mamma.

Det trasiga livet fick Julia att 
dricka ännu mer alkohol och så 
småningom kunde hon inte läng-
re ta hand om sina barn ordent-
ligt. Barnens nöd fick Julias exman 

och pappan till de tre äldsta bar-
nen, Igor, att ingripa. Igor och hans 
mamma, som har bett mycket för 
sin sons familj, ordnade plats för Ju-
lia på rehabiliteringshemmet. Lilla 
Sasha flyttade dit med sin mamma.

Julia började gradvis öppna sitt 
hjärtas smärta. Vändpunkten kom 
när hon började läsa Bibeln och tog 
emot Jesus som sin Frälsare. Hos 
Gud fann hon den kärlek hon hade 
letat efter. – Att göra mat åt männ-
iskorna på rehabiliteringshemmet 
gav också Julia mycket glädje, för 
hon hade alltid velat bli kock.

Julia började förstå att bakom 
hennes mammas ord fanns omtan-
ke och kärlek till henne och hennes 
barn. Hon fann styrkan att förlåta 
sin mor och hennes hjärta började 
läka. På sin födelsedag fick Julia en 
stor bukett blommor och ett kort 
av sin mamma, vars ord betydde 
mycket för henne.

”Se det nya växa när det gamla försvinner.
Lägger du inte märke till det, det spirar.

Se det nya växa ur askan från gårdagen.
Morgondagens hopp är skapat av vår Gud.”

Från ett trasigt liv 
till en ny början

Julia med sina barn

Julias berättelse: 

Efter ett års rehabilitering 
har Julia återvänt hem.

Relationen med barnen, 
mamman och Igor har 

fått en ny början.
Församlingen och vännerna 

där har blivit ett viktigt 
stöd för Julia och hennes 

återhämtning och tillväxt. 
Hon har också vågat följa 
sina drömmar och börjar 
en yrkesbana som kock.

Julia, en skicklig kock, 
lär rehabiliteringshem-
mets andra mammor 
och barn hur man gör 
potatispiroger

Denna text i Exit-bandets sång är 
skriven inspirerad av Jesaja 43:18-19. 
Låt dessa ord få uppmuntra även dig 
att lita på Gud som skapar nya ting.
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HJÄLP OSS ATT HJÄLPA:

Under kurserna intervjuade jag alla 
som skulle ut på missionsfältet. Sju 
unga män kom från en by i Ukrai-
na. "Vi vet redan vart vi är på väg." 
Å gruppens vägnar meddelade Va-
sili deras destination. "Vi har gått 
traktorskola och vi kan sjunga." De 
sjöng och spelade en låt som ett 
smakprov (träffade inte riktigt alla 
toner rätt). Jag var inte lika överty-
gad om gruppens förmåga, men de 
var passionerade och hade en tyd-
lig vision, och vi bestämde oss för 
att stödja dem.

De utsända skulle rapportera re-
gelbundet om arbetet. Brevet från 
Vasilis grupp var enkelt: ”Måndag: 
bön. Tisdag: fasta. Onsdag: evange-
lisation. Torsdag: bön...” Jag bestäm-
de mig för att åka ut och titta på de-
ras arbete.

Det var sex män som mötte mig 
på flygplatsen. "En stannade kvar 
hemma, vi har bara sex jackor. Vi 
går till kyrkan nu”, sa Vasili.  

– Har de redan en församling? 
funderade jag. Det var 700 perso-
ner i salen, en kör på scenen! En 
tant kom för att kyssa mina händer. 
"Tack för att ni skickade dessa äng-
lar för att dela evangeliet med oss!"

Det fanns sex madrasser på gol-
vet i männens enrumslägenhet. "På 
natten är en av oss i köket på böne-
vaka. Han väcker de andra efter två 
timmar, vi ber, och nästa börjar bö-
nevakten," förklarade Vasili.

Denna grupp planterade många 
församlingar, liksom andra utsända 
som vi fick stödja. Evangeliets sådd 
växte!

Kurselever och personal på vårt utbildnings-
center för församlingsplantering år 1993 

När järnridån öppnades i början av 
1990-talet började en ny era i vårt arbe-
te, säger verksamhetsledaren Ignat ”Ivo” 
Ivanov. – Vi hade ett kurscenter för för-
samlingsplanterare nära Odessa i tre år. 
1100 män och kvinnor från olika delar 
av landet deltog i kurserna. Vi stöttade 
165 av dem under 2-3 år. Som ett resul-
tat av arbetet föddes över 400 försam-
lingar.

Salarna var fulla när evangeliet förkunna-
des i forna Sovjetunionen på 1990-talet.

HÄNDELSER
LÄNGS
RESAN Hundratals nya kyrkor föddes

Gud skapade nytt efter 70 år av ateism:


